Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2019       № __26__

Об организации работы по обработке персональных данных участников

образовательного процесса в образовательном учреждении

В соответствии с Законом  РФ N 152-ФЗ «О персональных данных» от

27 июля 2006 года в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и

гражданина при обработке его персональных данных ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Плис Надежду Васильевна ответственной за организацию

работы по обработке персональных данных участников образовательного

процесса в образовательном учреждении.

2. Создать комиссию по защите персональных данных работников

школы и всех участников образовательного процесса с наделением ее

полномочиями по проведению мероприятий, касающихся организации

защиты персональных данных в составе:

Председатель

Попова М.С., исполняющая обязанности  заместителя директора по

УВР

Члены комиссии:

Канюка Галина Тимофеевна, учитель начальных классов

Гейко Владлена Валерьевна, учитель ИЗО

Плис Надежда Васильевна, учитель технологии

Новикова Лариса Григорьевна, заведующая библиотекой

Тесленко Михаил Георгиевич, электроник

2. Комиссии:

 Выявить эксплуатируемые информационные системы,

обрабатывающие  персональные данные участников образовательного

процесса и работников школы

 Провести классификацию информационных систем, обрабатывающих

персональные данные

 Строго следить за правильностью эксплуатации информационных

систем и их безопасности

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 53     А.Б. Ткаченко